
UNIONE DEI COMUNI DEL
COROS

Unione di Comuni costituita ai sensi dell’art.32 del D.Lgs
n°267/2000 e dell’art.3 e 4 della L.R.n°12/2008 tra i

Comuni di Cargeghe, Codrongianos, Florinas, Ittiri, Muros,
Olmedo, Ossi, Ploaghe, Putifigari, Tissi, Uri, Usini - Sede

legale: Via Marconi n°14  CAP. 07045 Ossi(SS);  C.F.
92108320901 – P.I. 02308440904;  Tel. 0793406090 - E mail:

protocollo@pec.unionecoros.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

N°   3 del 08-03-2023

Oggetto: CODRONGIANOS - AFFIDAMENTO DEI LAVORI
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DI  ALLOGGI DI EDILIZIA
RESIDENZIALE PUBBLICA E RIQUALIFICAZIONE SPAZI
PUBBLICIMEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI
DELL'ART. 1, COMMA 2, LETT. B) D.L. N. 76/2020 CONV. IN LEGGE
N. 120/2020 MODIFICATO DAL DL 77/2021 CONV. IN LEGGE 108/2021
FINANZIATO CON IL FONDO COMPLEMENTARE AL PIANO
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) DI CUI ALLART.1,
COMMA 2, LETT. C), PUNTO 13 DEL D.L. N. 59 DEL 06.05.2021,
CONVERTITO CON MODIFICAZIONE DALLA LEGGE N.101 DEL
01.07.2021, PROGRAMMA "SICURO, VERDE E SOCIALE:
RIQUALIFICAZIONE DELL'EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA".
CUP: D68I21000560002. CIG: 9574815B49.  IMPEGNOCONTRIBUZIONE
A FAVORE DELLANAC AI SENSI DELLART. 1, COMMI 65 E 67,
DELLA L. 266/2005.

CIG:

IL DIRIGENTE APICALE

Premesso che con determinazione n.ro 20 del 30/12/2022 del Dirigente Apicale della Centrale
Unica di Committenza presso l’Unione dei Comuni del Coros sono stati approvati i documenti di
gara nonché indetta una procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. n.
76/2020 conv. in Legge n. 120/2020 conv. in legge n. 120/2020, come modificato dal DL n.
77/2021, tramite portale telematico Sardegna CAT per l’affidamento dei lavori di
“Efficientamento energetico di alloggi di edilizia residenziale pubblica e riqualificazione
spazi pubblici  nel Comune di Codrongianos” finanziato con il fondo complementare al Piano
Nazionale di Ripresa e Resilienza (Pnrr) di cui allart.1, comma 2, lett. c), punto 13 del D.L. n.59
del 06.05.2021, convertito con modificazione dalla Legge n.101 del 01.07.2021, programma

mailto:protocollo@pec.unionecoros.it


"Sicuro, Verde e Sociale: Riqualificazione dell’Edilizia Residenziale Pubblica" CUP:
D68I21000560002. CIG: 9574815B49;
Dato atto che:
-  l’affidamento predetto rientra nell’obbligo di contribuzione a favore dell’ANAC

(Deliberazione dell'Autorità  n. 830 del 21 dicembre 2021 concernente l’attuazione dell’art. 1,
commi 65 e 67, della l. 266/2005, per l’anno 2022);
- pertanto è necessario procedere ad impegnare la somma di € 375,00 sul Codice di Bilancio n.

01.02-1.04.01.01.010, Capitolo 1057-3 del bilancio dell’esercizio finanziario 2022;
-  in relazione alla procedura di selezione del contraente, è stato richiesto all’ANAC il Codice

di identificazione dei procedimenti, denominato anche Codice Identificativo Gare (CIG), il quale
corrisponde al codice alfanumerico 9574815B49;
Dato atto che:
- il versamento dovrà essere eseguito esclusivamente secondo le modalità di riscossione,

contenute nella Deliberazione dell'Autorità  n. 830 del 21 dicembre 2021 concernente l’attuazione
dell’art. 1, commi 65 e 67, della l. 266/2005, per l’anno 2022, riguardo la contribuzione a favore
dell’Autorità anticorruzione, nell’ambito delle spese di funzionamento della stessa per l’attività di
vigilanza sui contratti pubblici, per la parte non coperta dal finanziamento a carico del bilancio
dello Stato e precisamente: il pagamento avverrà con cadenza quadrimestrale all’Autorità, che
renderà disponibile, in apposita area riservata del “Servizio di Riscossione”, un bollettino MAV
(Pagamento Mediante Avviso) intestato alla stazione appaltante ovvero, ove richiesto, al singolo
centro di costo, per un importo pari alla somma dei valori dei contributi dovuti per ciascun
“Numero gara” assegnato dal sistema SIMOG nel quadrimestre di riferimento. La stazione
appaltante è tenuta al versamento del contributo entro la scadenza indicata nel bollettino MAV. Il
pagamento della contribuzione potrà avvenire con le modalità già in uso presso la stazione
appaltante per il pagamento mediante avviso e comunque presso ogni sportello bancario o postale;
- il predetto versamento dovrà essere rimborsato dal Comune di Codrongianos per la somma di

€ 375,00;
Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 7 del 28 febbraio 2022 di approvazione

del Bilancio di previsione esercizio 2022-2024;
Tanto premesso e considerato;
Visto lo Statuto dell’Unione dei Comuni del Coros;
Visti gli articoli 37 del Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33/2013 ed art. 1, comma 32,

della legge 6 novembre 2012 n. 190, in materia di “Amministrazione trasparente”;
Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50
Visto il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267
Vista la Legge regionale 4 febbraio 2016, n. 2

DETERMINA
La premessa narrativa  è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
Di impegnare a favore dell’ANAC  la somma di € 375,00 quale contribuzione prevista dalla

Deliberazione dell' Autorità  n. 830 del 21 dicembre 2021 concernente l’attuazione dell’art. 1,
commi 65 e 67, della l. 266/2005, per l’anno 2022 al Codice di Bilancio n.  S
01.02-1.04.01.01.010, Capitolo 1057-3 del bilancio dell’esercizio finanziario 2022, per la
procedura avente CIG  9574815B49, per  l’appalto dei lavori di  “Efficientamento energetico di
alloggi di edilizia residenziale pubblica e riqualificazione spazi pubblici  nel Comune di
Codrongianos” finanziato con il fondo complementare al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza
(Pnrr) di cui allart.1, comma 2, lett. c), punto 13 del D.L. n.59 del 06.05.2021, convertito con
modificazione dalla Legge n.101 del 01.07.2021, programma "Sicuro, Verde e Sociale:
Riqualificazione dell’Edilizia Residenziale Pubblica" CUP: D68I21000560002;
Di dare atto che:

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n.3 del 08-03-2023 UNIONE COMUNE DEL COROS - Pag. 2



- il versamento dovrà essere eseguito esclusivamente secondo le modalità di riscossione,
contenute nella Deliberazione dell'Autorità  n. 830 del 21 dicembre 2021 concernente l’attuazione
dell’art. 1, commi 65 e 67, della l. 266/2005, per l’anno 2022, riguardo la contribuzione a favore
dell’Autorità anticorruzione, nell’ambito delle spese di funzionamento della stessa per l’attività di
vigilanza sui contratti pubblici, per la parte non coperta dal finanziamento a carico del bilancio
dello Stato e precisamente: il pagamento avverrà con cadenza quadrimestrale all’Autorità, che
renderà disponibile, in apposita area riservata del “Servizio di Riscossione”, un bollettino MAV
(Pagamento Mediante Avviso) intestato alla stazione appaltante ovvero, ove richiesto, al singolo
centro di costo, per un importo pari alla somma dei valori dei contributi dovuti per ciascun
“Numero gara” assegnato dal sistema SIMOG nel quadrimestre di riferimento. La stazione
appaltante è tenuta al versamento del contributo entro la scadenza indicata nel bollettino MAV. Il
pagamento della contribuzione potrà avvenire con le modalità già in uso presso la stazione
appaltante per il pagamento mediante avviso e comunque presso ogni sportello bancario o postale;
- il predetto versamento dovrà essere rimborsato dal Comune di Codrongianos per la somma

di € 375,00;

Il Dirigente Apicale
Segretario Generale

Dott. Francesco Maria Nurra

Ai sensi del Codice di Comportamento di cui al DPR n.62/2013 e del Codice di Comportamento
dell’Unione dei Comuni del Coros, approvato con deliberazione della Giunta dell’Unione n° 13 del
19.04.2017, non sussistono conflitti di interesse e di incompatibilità con i destinatari dell’atto.

Il Dirigente Apicale
Segretario Generale

Dott. Francesco Maria Nurra

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale"
(D.Leg.vo 82/2005)

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n.3 del 08-03-2023 UNIONE COMUNE DEL COROS - Pag. 3


